
1. TVOŘENÍ/ 
OMALOVÁNKA 

 

 Pátá část obrazu  
Nejprve rozstříhej vytisknutou mušli z nové 
pomůcky, poté jí nalep na papír a najdi jí místo na 
tvém obrázku. Kam ji nalepíš? Do moře nebo do 
písku? 
 

 Omalovánka: Pláž s mušličkami  
Zdroje: https://www.familycorner.com/color/sea-shells-bucket.html 

2. POKUS/ 
HRA 

 
 

 Zkus otisknout mušli nebo kamínek do modelíny či 
kinetického písku, který sis vyrobil v předchozích 

dnech a nech se překvapit tím, co uvidíš  .  

 Co ještě u vás doma by se dalo otisknout?  

3. ÚKOL/ 
LOGO 

 

 Víš, jak se v moři pohybují mušle? Myslíš si, že umí 
tancovat? 

 Pust si video o tancující mušli: 
https://www.youtube.com/watch?v=NBH3UvlZo90 

4. MONTESSORI 

 
 

 Počítání s mušlemi – Přiřaď předměty podle čísla 
Obrázky je potřeba vytisknout (případně i 
zalaminovat) a najít předměty podobné perlám, 
které budou děti přiřazovat (korálky, kamínky, 
perličky, fazolky, hrášek, …).   

 
Zdroje:  
http://jdaniel4smom.com/2016/05/counting-worksheets-with-an-
ocean-theme.html 

 



 

  

 Stříhání mušle 
Předkreslete nebo vytiskněte obrázek mušle  
a poté ji zkuste rozstříhat podle čar. Zbylé 
odstřižky můžeš využít na jakékoliv další tvoření 
(např. lepení). 

 
 

5. BÁSEŇ/ PÍSEŇ/ 
POHÁDKA 

 

 Opakování písní z celého týdne. 
 A jako bonus se můžeš naučit další písničku: „V 

moři je místa dost.“ (Jarek Nohavica) nebo si ji 
můžeš jen poslechnout. 
https://www.youtube.com/watch?v=-5vfpFecyxQ 



 

 


